
P
et

ic
e 

p
ro

 n
aš

i p
od

p
oru

u
vn

it
ř 
vy

d
án

í! 

RUDENSKÝ
ČÍSLO |11 DUBEN 2022

KAM PRO DOBROU NÁLADU I S DĚTMI? 
TENIS & BEACH KLUB S RESTAURACÍ 

POTŘEBUJEME OD VÁS SILNĚJŠÍ MANDÁT 
POTŘEBUJEME VAŠE ZAPOJENÍ!

INFORMAČNÍ TEMNO V RUDNÉ
CO VŠECHNO NÁM RADNICE TAJÍ? 

PRO SENIORY JE TŘEBA UDĚLAT MNOHEM VÍC
NEJEN PŘED VOLBAMI

STAVÍTE PERGOLU, GARÁŽ, BAZÉN? 
MAJITELÉ DOMŮ, ZPOZORNĚTE! 



www.rudnaprozivot.cz    |  2Ú V O D N Í K  R U D N Á  P R O  Ž I V O T

Článek a video ze zasedání
zastupitelstva najdete pod

QR kódem 

MÍSTNÍ SPORY STRANOU. RUDNÁ POMOHLA VYZBROJIT UKRAJINU

V  S O B O T U  2 6 . 2 . 2 0 2 2  Z A S T U P I T E L É  Z A  O B Č A N S K É  S D R U Ž E N Í  R U D N Á  P R O  Ž I V O T  I N I C I O V A L I
S V O L Á N Í  M I M O Ř Á D N É H O  Z A S E D Á N Í  K V Ů L I  S I T U A C I  N A  U K R A J I N Ě  A  P Ř E D L O Ž I L I  N Á V R H
F I N A N Č N Í  P O M O C I  V E  V Ý Š I  P Ů L  M I L I O N U  K O R U N .  P Ř I J A T O  J E D N O M Y S L N Ě .  V  P Ř E P O Č T U  N A
O B Y V A T E L E  P A T Ř Í  R U D N Á  M E Z I   N E J Š T Ě D Ř E J Š Í  M Ě S T A  V  Č R .  Z A S T U P I T E L S T V O  D Á L E
Z A Ú K O L O V A L O  V E D E N Í  M Ě S T A ,  A B Y  Z J I S T I L O  M O Ž N O S T I  P Ř Í M É  P O M O C I  V Á L E Č N Ý M
U P R C H L Í K Ů M .  A K T U A L I Z O V A T  S E  M A J Í  K R I Z O V É  P L Á N Y .

Město se chystá na uprchlickou
vlnu

Již v úvodním vystoupení zastupitele
Radka Prokopa (Rudná pro život)
zaznělo, že by se město mělo
připravit na zabezpečení nouzového
ubytování, stravování i zapojení
uprchlických rodin do běžného
života. 

Kapacita školní jídelny je
pravděpodobně dostatečná k tomu,
aby se zde mohly připravovat stovky
jídel navíc. Pro krizové ubytování 
by mohla případně posloužit 
i tělocvična školy s přilehlými
sprchami a wc. Možnosti by mělo
prověřit vedení města ve spolupráci
s finančním výborem zastupitelstva.

Finanční podpora jen začátek

Schválená finanční pomoc 
v přepočtu na počet obyvatel je
jedna z nejvyšších v ČR. A jak
slíbil místostarosta R. Pitrák (NK
Rudná), tím vše nekončí. To bylo
vidět i v diskuzi. Zastupitel 
P. Fišer (NK Rudná) navrhl, 
aby informace o ubytování byly 
na webu města, Martin Viktora
(Rudná pro život) nabídl městu
tlumočnici pro uprchlíky, paní 
J. Průchová (NK Rudná) se
dotazovala na evidenci dětí, 
které by se mohly tak lépe začlenit
do dětských organizací. Shoda byla
na tom, že by tato pomoc měla být
koordinovaná. Možností, 
jak pomáhat, je mnoho.

Krize spojuje

Krizový štáb. by měl prověřit 
i stávající krizové plány.
Pravděpodobně bude potřeba
provést jejich aktualizaci 
pro případ prohloubení krize.

Situace je vážná,uvědomují si to
všichni. Pozitivní dopad krize?
Umí spojovat! 

Rudná po život uklízí Rudnou
Z l i k v i d o v a l i  j s m e  č e r n o u  s k l á d k u  v  R u d n é  
a  k  t o m u  s i  s t ř i h l i  j e m n o u  r e n o v a c i  b ý v a l é  
z a s t á v k y .  S n a d  t o  c h v í l i  v y d r ž í  v  t o m t o  s t a v u . . .

https://rudnaprozivot.cz/miata_team_post_type/radek-prokop/
https://rudnaprozivot.cz/miata_team_post_type/radek-prokop/
https://rudnaprozivot.cz/miata_team_post_type/radek-prokop/
https://rudnaprozivot.cz/miata_team_post_type/martin-viktora/


Hořelické nám. 1130/5, Rudná

777 967 597
@TenisBeachRudna

https://tenisrudna.cz

Areál má rok nového provozovatele

"Pravidelně u nás sportuje téměř 100
nových malých sportovců", říká Pavel
Čermák.  Členů nově tvořícího se klubu
je přes 140. Rostoucí komunita dává
vedení energii k další práci. "Primárním
cílem je vést děti ke sportu, ale vítáni
jsou rovněž dospělí sportovci. Z řad
dospělých nás pravidelně navštěvuje
přibližně 40 tenistů a 15 volejbalistů.",
dodává.  

Tenis i beach - sporty na celý život

Na tenisu je krásné, že ho lze provozovat
v jakémkoliv věku. Vždyť který jiný
sportovec si může po sedmdesátce říci,
že se sejde se třemi kamarády, dají si 
 dvě hodinky čtyřhru, udělají si žízeň 
na jednu Plzeň, protáhnou svaly 
a klouby a pak přijdou unavení,
spokojení na oběd domů.
A stejně tak i beachvolejbal... Písek 
i antuka svým charakterem neničí
klouby jako pevné povrchy 
v tělocvičnách a bezkontaktní sport zase
předchází zraněním s cizím zaviněním.
 
"Všem rodinám, které k nám chodí
sportovat, děkujeme za podporu 
a těšíme se na pravidelné návštěvy
nových nadšených sportovců.
Nábory pro děti máme teď na přelomu
března a dubna a pak opět v září,
nicméně i v průběhu sezón se může
podařit zapojit nové sportovce - nebojte
se ozvat kdykoliv." 

Pavel Čermák
Předseda klubu
pavel@tenisrudna.cz 

Sportovní areál se úspěšně rozvíjí
foto: archiv klubu

"Individuální přístup a profesionalita

jsou základem pro správně vedený

moderní sportovní trénink."

www.rudnaprozivot.cz    |  3T E N I S  &  B E A C H  K L U B  - R O D I N N Á  O Á Z A  Z D R A V Í  A  P O H Y B U  

KAM PRO DOBROU
NÁLADU I S DĚTMI?

Beachvolejbalový oddíl nabírá dech 

"V beachvolejbalu dětí máme před
sebou ještě dlouhou cestu, do dvou let
chceme mít tréninky každý den, dělené
jak věkově tak výkonnostně, aby si
každý našel svou optimální skupinku. 
V letošní sezóně budou beach tréninky
dvakrát týdně."

Tenis zcela od nuly nezačínal

"Naproti tomu tenis u nás již jede
natolik, že v čase 13-19 ve školní dny
máme obsazeny vždy 2-3 kurty jen
samotnou tenisovou školou pro děti.
Téměř každý víkend u nás probíhají
celostátní tenisové turnaje."

Certifikovaní trenéři garantem kvality

Tenisová škola v Rudné je součástí
komunity Czech Tennis Academy.

Každý tenisový trenér je oficiálně
licencován českým tenisovým svazem.
Kvalitní trenérský tým se postupně
rozrůstá. Velký důraz klub klade 
na další trenérské vzdělávání..

mailto:pavel@tenisrudna.cz


Víme, jak na opravdové centrum města! Zrealizujeme architektonickou soutěž         

 a pokusíme se napravit chyby minulého vedení.

Pro rodiny s dětmi chceme rozvoj Růžovky a výstavbu nové páteřní cyklostezky. 

 Ani za 16 let to stávající vedení města nestihlo. Slibům už nevěříme.

Zprůhledníme výběrová řízení a rozbijeme klientelistické vazby současného vedení. 

Ušetřené prostředky budou vidět. 

Zaměříme se i na zlepšování kvality života  seniorů. Budeme usilovat o výstavbu 

městského stacionáře pro seniory a  rozvoj  asistenčních služeb.

Zveřejníme všechny smlouvy,  faktury i zápisy orgánů města. Jiné obce to umí. 

Zainvestujeme do úpravy hřišť a parků , které jsou v žalostném stavu, Současné 

nahodilé posekání uschlé trávy není péče o zeleň. 

Pro kluky a holky chceme zpět skatepark a více workoutových stanovišť.

Odpolitizujeme Technické služby.  Starosta musí hájit zájmy města a nemůže sedět 

na dvou židlích. 

Spolupracujme více  s okolními obcemi.  Řešme s nimi společně obchvat  nebo 

protihlukové stěny - dopravu a hluk z D5

Máme vize. A nebojíme se je prosazovat!

Volby do obecního zastupitelstva v říjnu 2022 se blíží a spolek Rudná pro život chce opět
vyslat své kandidáty. Ambicí je plné  převzetí odpovědnosti za řízení města. K tomu
potřebujeme silnou podporu občanů - voličů.  

Rudná pro život 2013 jde do voleb jako
sdružení nezávislých kandidátů a není
registrovaná pod žádnou politickou
stranou. 

POTŘEBUJEME OD VÁS SILNĚJŠÍ MANDÁT 

Proč volební petice?

Podpořte podpisem  sdružení "Rudná pro život 2013". Děkujeme.

Petice pro sběr podpisů je vložena do
tohoto čísla časopisu. 

Jakou máme vizi pro nadcházející čtyřleté období?

Ze zákona tak musí posbírat podpisy 
alespoň 7 % obyvatel. To dělá v Rudné cca 
400 podpisů. Potřebujeme vaše aktivní 
zapojení!

Jak se můžete zapojit?

Každý získaný podpis se počítá! 
Můžete pomoci se sběrem podpisů ve
svém okolí, v rodině, u sousedů a
kamarádů. 

Kdo může petici podepsat?

osoba starší 18 let 
s trvalým bydlištěm v Rudné

Platným signatářem této petice je:

Stačí vyplnit arch, podepsat a buď doručit
na uvedené adresy, nebo zavolat na jedno 
z telefonních čísel a my si pro ní přijedeme. 

Je váš podpis  závazný?
Podpis petice k ničemu nezavazuje!

Umožní sdružení nezávislých kandidátů 
přihlásit se do voleb do zastupitelstva.

Voliči budou mít větší výběr ve volbách.
U voleb se můžete rozhodnout dle
vašich preferencí.

Hned po prvním zvolení jsme se do toho
pustili od podlahy. V opoziční roli jsme
kontrolovali vedení města, žádali
informace a předkládali  návrhy. Bojovali
jsme za seniory, rodiny i podnikatele.
Odmítali jsme dělení na starousedlíky 
a náplavy. V mnohém jsme uspěli. 

Rolí opozice je kontrola. Tuto roli jsme plnili
jako nikdo předtím. Tvrdě jsme si ji
"odmakali" a občany  informovali. Se stejným
úsilím chceme převzít chod města. Nebojíme
se radniční chobotnice ani mafie z Atolu.
Víte, co se nám líbí. A co nikoliv. Pečujeme 
o bezpečnost a tvrdě hájíme zájmy občanů. 

Martin Viktora, P. Kikinčuk, K.Kikinčuková, Radek Prokop, K.Kovaříková, Cyril Tůma

www.rudnaprozivot.cz    |  4R U D N Á  P R O  Ž I V O T  J D E  D O  V O L E B



"Otevřená radnice" je ústředním volebním
heslem NK Rudná starosty Lubomíra
Kocmana. Realita je však jiná. Téměř vše
podstatné se tají, a to před občany i před
zastupiteli. Hospodaření TS Rudná,
znečišťování Radotínského potoka čističkou,  
kasino Atol, odměny vedení městských
organizací a právníků, objemy investic
města, výběrová řízení, náklady na časopis
Život v Rudné... 
Detailní přehled podaných a zamítnutých
žádostí včetně porovnání 
s okolními obcemi si
přečtete na našem webu.  

Vítězem bobříka mlčení jsou TS Rudná s Lubomírem Kocmanem 
v roli předsedy představenstva. V roce 2019 odmítly všechny
žádosti o informace, v roce 2018 90 % a v roce 2020 75 % 
(data za rok 2021 nejsou k dispozici) 

Procento odmítaných informací roste a Rudná je v poskytování 
informací zdaleka nejhorší v okolí. V roce 2021 odmítla  naše 
radnice polovinu dotazů (Jinočany a Chýně 20 %, Nučice, 
Tachlovice a Chrášťany neodmítly nikoho). V minulosti Rudnou 
musel dokonce donutit poskytnout požadované informace až 
nadřízený orgán pod hrozbou exekuce. 

Město i TS Rudná si na utajování informací najímají za veřejné 
prostředky právníka, který neposkytování informací žadatelům 
„zdůvodňuje“. I proto se utrácí za právní služby vysoké částky: 
město přes 700 tis. a TSR cca 2 mil. Kč. Nadřízené orgány 
častokrát stejně přikážou informace poskytnout. Na 
zastupitelstvu jsme podali návrh, aby si neúspěšné utajování 
platil starosta ze svého. Návrh samozřejmě jeho věrní 
nepodpořili..

100
%

www.rudnaprozivot.cz    |  5D A LŠ Í  N E S P L NĚN Ý  S L I B  V E D E N Í  MĚS T A  -   O T E VŘE N Á  R A D N I C E   

Rudenská tabu

rudnaprozivot.cz/tabu

odmítnutých
informací

odmítnutých
informací

TS Rudná - vrchol informačního temna

Město Rudná neodpovídá. A horší se to... 

20.900
KČ

cena jedné
odmítnuté
informace

Desetitisíce právníkům za utajování 

50
%

informace na žádost se musí 
poskytovat i nad rámec povinnosti - 
neformálně, rychle a pravdivě 
neplatit právníky hledající důvody 
pro utajování informací a ušetření 
peníze investovat do rozvoje města 
zpřehlednit web – nemusí být hezčí 
(to je ten menší problém), ale musí 
mít logiku ve vyhledávání
časopis Život v Rudné není nutné 
před volbami nafouknout a zdražit. 
Dnes stojí již milion ročně a váží 
čtvrt kila! Musí informovat o 
podstatném.
starosta a radní musí odpovídat 
 občanům i zastupitelům do třech 
dnů. Nic se nesmí nechat vyhnít.
je nutno se umět veřejně bavit i o 
nepříjemných věcech
městská média (Facebook, web i 
časopis) musí sloužit i k polemice a 
musí obsahovat i  alternativní 
názory.
vícenázorová diskuse posouvá věci 
kupředu!
starosta nesmí být posera, který se 
bojí vyjadřovat své názory na 
Facebooku pod svým jménem

Jak má vypadat opravdu
otevřená radnice? 
Právo na informace patří k základním 
lidským právům.  Otevřenost umožňuje 
kontrolu a omezuje prostor pro korupci. 

Stovky tisíc ročně navíc za lakování věcí na 
růžovo MILION

ROČNĚ

Za vytváření falešného dojmu o stavu a poměrech na radnici se
rozhodlo město ve volebním roce zdvojnásobit rozpočet na
městský časopis Život v Rudné. Zároveň změnilo pravidla tak,
aby se do něho nemohly uveřejňovat kritické články od veřejnosti
ani opozice. Pravidla platí jen pro někoho. Článek dehonestující
opoziční zastupitele byl otištěn v plném znění a vyvolal bouři
veřejnosti (viz. QR kód vlevo). Vlastní PR starosty a radních stojí
daňové poplatníky téměř milion korun ročně, z původních
necelých 400 tisíc korun. Je patrné, jak důležité pro vedení
města je, udržet se u moci. Dobře víme proč. 

roční náklady  
časopisu

Život v Rudné

https://rudnaprozivot.cz/atol/


Moderní kuchyň

Prostor restaurace prošel
kompletní přestavbou vnitřních
prostor s hlavním důrazem 
na kuchyni. Důležité bylo nejen
nové profesionální vybavení 
a vzduchotechnika, ale 
i začlenění kuchyně do dění 
v restauraci. Host může sledovat
přípravu celého denního menu. 

www.rudnaprozivot.cz    |  6S K VĚL Á  R E S T A U R A C E  S  T E R A S O U  -  R O Z V O Z  J Í D E L  -  J E D I N EČN Á  P L Z EŇ

RUDENSKÝ

rudnaprozivot.cz/objektiv

Nejlépe ošetřená Plzeň v okolí

RUDNÁ 
A OKOLÍ ZDARMA

Víte,  že zde můžete zrelaxovat 
při kosmetice nebo masáži? 

728 113 400

https://natenisu.cz

@RestauraceNaTenisu

Nadšený sehraný tým
 
A to je důvod, proč se zde každý
cítí dobře. O hlavní menu se stará
zkušený šéfkuchař Lukáš. 
Na novém  baru  se o Vás 
s úsměvem postarají Milan 
s Veronikou. Celý tým  se snaží jít
cestou neustálého objevovaní 
a zkoušení nových věcí i chutí.
Kromě tradiční Plzně či desítky
tak můžete ochutnat například
výborné pivní speciály pivovaru
Zichovec, či originální míchané
drinky. 

Vaří se z čerstvých surovin

Každý všední den se tu 
z čerstvých surovin připravují
výborné obědy, které je možné si
nechat dovézt třeba do práce
nebo domů. Samozřejmostí je
doprava zdarma, která platí v celé
Rudné a blízkém okolí.

Happy Day každou středu

Tradičním zážitkem, který je 
u návštěvníků restaurace Na
Tenisu stále více oblíbený, 
je páteční obědové menu, kdy si
můžete vybrat mezi vepřovým
nebo kuřecím řízkem 
s bramborovým salátem 
či kaší nebo sladkou variantou 
pro mlsné jazýčky. Ve středu teče
nyní Plzeň za pouhých 39,- Kč!  
. 

Živé sportovní přenosy 
i letní terasa

Pravidelně se zde promítají
nejlepší evropské fotbalové
soutěže a samozřejmě i nejlepší
světový tenis. Výjimkou nejsou i
večery s živou hudbou.
JIž brzy se otevře letní terasa a
spolu s ní se můžeme těšit na
grilovaná jídla a další pochutiny. 

Restaurace Na tenisu se dostala 
do správných rukou. Staňte se
rovněž jejími hosty.

Ilona je certifikovanou kosmetičkou se
zdravotnickým vzděláním a poskytuje
komplexní péči o Vaši pleť i poradenství

Kromě regenerační čí sportovní masáže si
můžete u akreditované masérky Lenky
nechat aplikovat kinesio tejpy

Hořelické nám. 1130/5, Rudná



Vlastní kompostárna
Vedení města v likvidaci odpadů roky 
spí. I malá vesnice je schopna alespoň
likvidovat bioodpad. Kompostárny v 
okolí za přispění dotací vyrostly jak 
houby po dešti, Rudná jen přihlíží a 
ročně zaplatí jen za likvidaci trávy a 
listí 2,5 milionu korun. 

Změna ve vedení Technických služeb snad po volbách

I tento případ potvrzuje, že je třeba provést výměnu vedení Technických
služeb. Starosta nemůže vykonávat funkci předsedy představenstva komerční
společnosti, i když je ve vlastnictví města. Je to konflikt zájmů. Firmu musí řídit
odborníci, ne politici. Kritika zastupitelů směřuje i k řediteli Technických služeb,
který vynakládá větší úsilí na to, jak neposkytovat zastupitelstvu informace, 
než aby prezentoval vizi a strategii rozvoje společnosti. 

Stížnosti na TSR od veřejnosti přichází jak na jejich špatnou péči o parky, hřiště
a veřejnou zeleň, tak na arogantní jednání při odečtech vody či výzvách k
uzavření nových odběratelských smluv.

P l á n u j e t e  př í s t a v b u  s k l e n í k u ,  a l t á n k u ,  n e b o  r o zš íře n í  s k l a d o v a c í c h
p l o c h  n a  m í s tě  pův o d n í c h  z á k l a dů  s t a r é  ků l n y ?  Ča s t o  l i d é  n a r áže j í  n a
p r o b l é m  p o měr u  z a s t a věn o s t i  a  z e l e ně .  S v é  o  t o m  věd í  j a k
„ s t a r o u s e d l í c i “ ,  t a k   i  m a j i t e l é  n o v ý c h  řa d o v e k  k o l e m  N uč i c k é h o  n á d r až í

STAVÍTE PERGOLU, GARÁŽ, BAZÉN? 

www.rudnaprozivot.cz    |  7T É M A :  C O  T R Á P Í  S T A V E B N Í K Y  |  M I L I O N Y  K O M Í N E M  Z A  L I K V I D A C I  O D P A DŮ  

Jak na přístavby v Rudné

Máte problém a město ho neřeší? Napište nám na info@rudnaprozivot.czMáte problém a město ho neřeší? Napište nám na info@rudnaprozivot.czMáte problém a město ho neřeší? Napište nám na info@rudnaprozivot.cz

MĚSTO V LIKVIDACI ODPADŮ ROKY SPÍ. PENÍZE MIZÍ 
Letos jsou komunální volby. Přiznávat voličům pravdu se nehodí

Rudeňáci  už roky plat í  za směsný odpad 700,-Kč na osobu,  bioodpad je svážen zdarma.  
Dříve to stači lo na pokryt í  celkových nákladů.  Situace se dramaticky změni la  zpackaným
výběrovým ř ízením, jehož výsledná cena 2119,-Kč na osobu a rok pro dalš í  období  
zaskoči la  i  největší  pesimisty.  

Z rozpočtu města tak ročně zmizí  minimálně osm mil ionů korun na dotování  l ikvidace  
odpadů.  Peníze chybí  j inde -  v  investicích i  údržbě hřišť  a  zeleně.  Šlo dělat  něco j inak? 

Třídírna odpadů
V průmyslové zóně má město přes
1,2 ha pozemek ke komerčnímu
využití, kde již dávno mohla vyrůst
třídírna odpadu a kapacitní sběrný
dvůr. Provozovat by je po vzoru
Hostivice mohly Technické služby
Rudná. 

MAJITELÉ DOMŮ ZPOZORNĚTE

Lukrativní pozemky města leží
nevyužity a desítky milionů mizí
z městské kasy. 

V  př í p a dě ,  že  n e s p lňu j e t e  m í s t n í  r e g u l a t i v ,  n e z b ý v á  n i c  j i n é h o  n ež
p r o v é s t  p o u h é  „ u d ržo v a c í  p r á c e “  ( § 6  S Z )  s t á v a j í c í h o  o b j e k t u .  Úřa d  m u s í
p o s t u p o v a t  d l e  p l a t n é h o  s t a v e b n í h o  z á k o n a .  T e n  o d s t r a něn í  pře d c h o z í
s t a v b y  a  v y b u d o v á n í  j i n é  n a  s t e j n ý c h  z á k l a d e c h  b u d e  p o v ažo v a t  z a
n o v o u  s t a v b u .  A l e  n e m u s í  n e g a t i v ně  r o z h o d n o u t  vžd y .  Mě l  b y
p o s t u p o v a t  i n d i v i d u á l ně .  P o d l e  §  2 2 8  S t a v e b n í h o  z á k o n a  může  s t a v e b n í
úřa d  r o z h o d n o u t  o  v ý j i m c e  z  p oža d a v ků  n a  v ý s t a v b u .  

Z kůlny garáž nepostavíš? Jak kdy... 

Pomoci by mělo i město. Jak?

O d b o r n ý m  p o r a d e n s t v í m  p r o  i n d i v i d u á l n í  s t a v e b n í k y  i  z měn o u  m í s t n í h o
r e g u l a t i v u . T e n  j e  c h y b n ý  i  p r o  n o v o u  v ý s t a v b u .  J e  v ážně  p o tře b a  1 9 0 0 m 2
p o z e m k u  n a  s t a v b u  d v o u g e n e r ačn í h o  d o m u ?  J e  t o  n e e f e k t i v n í  p l ý t v á n í
půd o u  a  p r o h r a  p r o  v l a s t n í k y  p o z e m ků  i  š i r o k o u  v eře j n o s t .  Z měňm e  t o .  

https://rudnaprozivot.cz/vr_odpady-2/
https://rudnaprozivot.cz/vr_odpady-2/


RUDEŇÁCI, BUĎTE V OBRAZE. PŘIHLAŠTE SE K ODBĚRU NOVINEK NA NAŠEM WEBU!RUDEŇÁCI, BUĎTE V OBRAZE. PŘIHLAŠTE SE K ODBĚRU NOVINEK NA NAŠEM WEBU!RUDEŇÁCI, BUĎTE V OBRAZE. PŘIHLAŠTE SE K ODBĚRU NOVINEK NA NAŠEM WEBU!

ŠEST NEJČTENĚJŠÍCH ČLÁNKŮ Z WEBU 
www.rudnaprozivot.cz
1 .  Kauza Atol  -  největší  kasíno ve střední  Evropě mělo stát  v Rudné
2 .  Vnitro zasahuje :  Zatrhlo našim radním blokovat opoziční  návrhy!
3 .  Voda opět z levňuje ,  od petice j iž  počtvrté v řadě!
4 .  "Dům služeb"  dostal  zelenou,  Rudeňáci  třeste se!
5 .  Crazy Day  s  Tumbao – největší  rodinná akce v Rudné a okol í
6 .  P+R u nádraží .  Město investuje do zahuštění  provozu na Masaryčce 

Děkujeme za finanční podporu aktivit
našecho spolku!

 
číslo účtu: 230 1475 412 / 2010

Q
R

 p
la

tb
a 

Rudenský objektiv, místo vydání Rudná, vydáno 3.4.2022, evidenční číslo: MK ČR E 23341, 
vydává „Rudná pro život“ z.s., IČO 01633546, Školská 591/2, 252 19 Rudná, periodicita 4, 
občasník, cena 20 Kč, uhrazená částka bude použita na podporu neziskových aktivit vydavatele,
číslo účtu 230 1475 412 / 2010, kontakt  info@rudnaprozivot.cz

Zdravotnictví  i  kultura pokulhává obecně.  Pro seniory se 
v Rudné žádné akce nepořádaj í .  Městské parky na 
procházku nemáme. Příroda je  daleko a dostupnost pěšky  
nulová.  Parkoviště pro auta bylo Na Vypichu od lesa 
rozhodnutím obce značně vzdáleno.  Autobusová zastávka 
je ještě dále.  

PRO SENIORY JE TŘEBA DĚLAT MNOHEM VÍC
NEJEN PŘED VOLBAMI 

Úroveň zdravotní  péče,  kultura v místě,  dostupnost  
přírody,  zapojení  se č i  neodpojení  se od ž ivota ve městě,  
možnost zabezpečit  s i  místo v domově s péčí  ve svém  
městě,  a  nakonec být pohřbeni  tam, kde ž i l i .  

Rudná zaostává kam se podíváš ,  v  péči  o  starš í  generaci
snad nejv íce.  Pokud se snažíte  dělat  změny jako opozice ,
jde vše pomalu.  Tr istní  s i tuaci  j sem s i  naplno uvědomi l ,
když jsme se marně pokoušel i  sp ln it  pos lední  přání
čestného občana,  sk ladatele  barokní  hudby F.X.Thur iho.
Chtěl  být  pohřben v  Rudné.  Odpočívá v  Tachlovic ích.

Dům pro seniory bohužel nepatří Rudné
Město pravidelně zveřejňuje s luníčkové články o dění
uvnitř  krajského zař ízení ,  aby vytvoři lo pro místní
dojem, jak moc má seniory na srdci .  Opak je real i tou.
Pro rudenské občany je téměř nemožné z ískat v tomto
zařízení  místo.
Rudná pro ž ivot chce,  aby město podpoři lo dvě věci  -
rozvoj  domácí  péče a postavi lo v lastní  stacionář pro
seniory.  

Zde se nám podaři lo město nasměrovat.  Rozšíření
hřbitova je  na dobré cestě.  Zde jsme kr it izoval i
nečinnost vedení  přes 3 roky!  Prosadi l i  jsme a
podpoři l i  zrušení  č i  snížení  městských poplatků pro
seniory ,  za což jsem rád.  Zaměřit  se v budoucnu
chceme na domácí  péči .

Přinese změnu Klub seniorů?
Obava,  že to je dalš í  prázdné gesto radnice využít  hlasy 
seniorů pro své znovuzvolení ,  je  na místě.  Pevně 
věřme,  že se to nestane.  L idé jsou možná stař í ,  a le ne 
hloupí .  

Aby se v Rudné dobře stár lo,  je  třeba udělat  mnohem
více.  Víme jak na to.  Pokud dostaneme důvěru občanů,
přesvědčíme je o tom.

Radek Prokop, zastupitel Rudná pro život 2013 

Co seniory vlastně zajímá?

Co s tím do budoucna?


